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FIDEICOMISO DE FORMACION Y CAPACITACION PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2014

280,744,825

0
0
0
0
0
0
159,489,258

33,400,000
82,518,523
5,337,044

251,840,380

80,256,393
16,464,251
155,119,736
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28,904,445

2013

259,307,759
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127,767,177
0

55,386,531
76,063,023
91,028
199,787,017

74,859,733
8,673,921
102,698,451
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

13,554,91

59,520,742

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2014

15,933,944
12,801,533
0
3,132,411
44,214,599
24,451,696

19,762,903
0

-28,280,655

O OO0 OO0 O OO0 oo o

623,790

24,187,169

24,810,959

2013

10,721,213

8,658,799
0
2,062,414

76,454,511

59,513,624
0
16,940,887

-65,733,298
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-6,212,556

30,399,725

24,187,169

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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