CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:_

FIDEICOMISO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	280,744,825	259,307,759	Origen	15,933,944	10,721,213
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,801,533	8,658,799
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	3,132,411	2,062,414
Derechos	0	0	Aplicación	44,214,599	76,454,511
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	24.451.696	59,513,624
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	19,762,903	37,313,024
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	159,489,258	127,767,177	Otras Aplicaciones de Inversión	0	16,940,887
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-28,280,655	-65,733,298
Participaciones y Aportaciones	33,400,000	55,386,531	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	82,518,523	76,063,023			
Otros Origenes de Operación	5,337,044	91,028	Origen	0	0
A 12 24			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	251,840,380	199,787,017	Interno	0	0
Servicios Personales	80,256,393	74,859,733	Externo	0	0
Materiales y Suministros	16,464,251	8,673,921	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Servicios Generales	155,119,736	102,698,451	Aplicación	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0		0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	U	U
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	623,790	-6,212,556
Donativos	0	0		023,770	-0,212,330
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	24,187,169	30,399,725
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	24,810,959	24,187,169
Convenios	0	0	2.000.70 y aquitalences at Electivo at titul act ajercicio	24,010,737	24,107,107
Otras Aplicaciones de Operación	0	13,554,912			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	28,904,445	59,520,742			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Erika Castro Flores Subdirectora de Finanzas Elaboró: L.C. Nancy Peña Barrón Jefa del Departamento de Presupuesto y Contabilidad